
 Na temelju članka 60. stavka 1. točke 1. Statuta Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16, 

2/18, 23/18, 3/20, 3/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 16/22) i članka 113. stavka 3. Poslovnika Gradske Skupštine Grada 

Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/23), gradonačelnik Grada Zagreba, 22. siječnja 2024., donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

o izmjenama Prijedloga zaključka o sklapanju Sporazuma o reguliranju međusobnih prava i obveza vezano 

za obavljanje poslova upravljanja djelatnostima urbane oborinske  odvodnje na području Grada Zagreba u 

razdoblju od 2024. do 2027. 

 

1. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrdio je 16. siječnja 2024. Prijedlog zaključka  o sklapanju Sporazuma o 

reguliranju međusobnih prava i obveza vezano za obavljanje poslova upravljanja djelatnostima urbane oborinske 

odvodnje na području Grada Zagreba u razdoblju od 2024. do 2027., (u daljnjem tekstu: Prijedlog zaključka) te ga 

uputio Gradskoj skupštini Grada Zagreba na razmatranje i donošenje. 

 

2. Gradonačelnik Grada Zagreba utvrđuje sljedeće izmjene Prijedloga zaključka: 

Naziv Prijedloga zaključka mijenja se i glasi: 

 

„ZAKLJUČAK 

o sklapanju Sporazuma o prijenosu poslova upravljanja projektom gradnje građevina urbane oborinske 

odvodnje, poslova upravljanja izgrađenim građevinama i  poslova neposrednog održavanja građevina urbane 

oborinske odvodnje na području Grada Zagreba i reguliranju međusobnih prava i obveza u razdoblju od 

2024. do 2027.“ 

  

Točka 1. Prijedloga zaključka mijenja se i glasi: 

„1. Grad Zagreb, Zagreb, Trg Stjepana Radića 1 i trgovačko društvo VODOOPSKRBA I ODVODNJA d.o.o., 

Zagreb, Folnegovićeva 1, sklopit će Sporazum o prijenosu poslova upravljanja projektom gradnje građevina urbane 

oborinske odvodnje, poslova upravljanja izgrađenim građevinama i  poslova neposrednog održavanja građevina 

urbane oborinske odvodnje na području Grada Zagreba i reguliranju međusobnih prava i obveza u razdoblju od 2024. 

do 2027., sukladno programu aktivnosti za unapređenje urbane oborinske odvodnje kako je to navedeno u Programu 

upravljanja djelatnostima urbane oborinske odvodnje 2024. - 2027. te osiguranim sredstvima u proračunu Grada 

Zagreba za tu namjenu, kao u predloženom tekstu.“  

 

U Prijedlogu Sporazuma o reguliranju međusobnih prava i obveza vezano za obavljanje poslova upravljanja 

djelatnostima urbane oborinske odvodnje na području Grada Zagreba u razdoblju od 2024. do 2027. (u daljnjem 

tekstu: Sporazum),  naziv Sporazuma mijenja se i glasi: 

„Sporazum  o prijenosu poslova upravljanja projektom gradnje građevina urbane oborinske odvodnje, poslova 

upravljanja izgrađenim građevinama i  poslova neposrednog održavanja građevina urbane oborinske odvodnje na 

području Grada Zagreba i reguliranju međusobnih prava i obveza u razdoblju od 2024. do 2027.“ 

 

U članku 2. Sporazuma dodaje se stavak 2. koji glasi: 

„Ovim sporazumom Grad Zagreb prenosi na Vodoopskrbu i odvodnju poslove upravljanja projektom gradnje 

građevina urbane oborinske odvodnje, poslove upravljanja izgrađenim građevinama i poslove neposrednog 

održavanja građevina urbane oborinske odvodnje na području Grada Zagreba.“  

 

Članak 3. stavak 1. Sporazuma mijenja se i glasi: 

„Ovim sporazumom GRAD ZAGREB i VODOOPSKRBA I ODVODNJA reguliraju međusobna prava i obveze 

vezano za obavljanje poslova iz članka 2. ovog sporazuma, sukladno programu aktivnosti za unapređenje urbane 

oborinske odvodnje kako je to navedeno u Programu upravljanja djelatnostima urbane oborinske odvodnje 2024. - 

2027. (u daljnjem tekstu: Program), a koji dokument je priložen ovom sporazumu kao njegov sastavni dio, te 

sukladno osiguranim sredstvima u Proračunu Grada Zagreba za tu namjenu.“   

 

Članak 19. Sporazuma mijenja se i glasi: 

„Ovaj sporazum sklapa se na rok od 4 (četiri) godine, a stupa na snagu danom potpisa sporazumnih strana.“ 

  



3. Gradonačelnik Grada Zagreba predlaže Gradskoj skupštini Grada Zagreba da razmotri Prijedlog zaključka i 

donese  Zaključak o sklapanju Sporazuma o prijenosu poslova upravljanja projektom gradnje građevina urbane 

oborinske odvodnje, poslova upravljanja izgrađenim građevinama i poslova neposrednog održavanja građevina 

urbane oborinske odvodnje na području Grada Zagreba i reguliranju međusobnih prava i obveza u razdoblju od 2024. 

do 2027. s izmjenama iz točke 2. ovoga zaključka, koje postaju sastavnim dijelom Prijedloga zaključka. 

 

 

KLASA: 360-01/24-01/3 

URBROJ: 251-01-12-24-6  

Zagreb, 22. 1. 2024.  

            GRADONAČELNIK 

             GRADA ZAGREBA 

 

        Tomislav Tomašević, mag. pol., v. r.  

 

 


